
/
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ *

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<lf- РА tLOdf /SS
г. Омутнинск

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать 
животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с пунктом 14 статьи 14.1 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Планом мероприятий по 

сокращению численности безнадзорных домашних животных на 

территории Омутнинского городского поселения, с целью контроля 

соблюдения гражданами требований Федерального закона от 27.12.2018 № 

498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Правил содержания и защиты домашних животных на территории 

Кировской области, утвержденных постановлением Правительства 

Кировской области от 04.02.2021 №56-П, Уставом муниципального

образования «Омутнинское городское поселение» Омутнинского района 

Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение 

№ 2 ).

3. Консультанту юридического отдела администрации Омутнинского



2

городского поселения Чикилевой Виктории Александровне разместить тна

официальном интернет - сайте администрации Омутнинского городского 

поселения настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания. V(
• Р

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Омутнинского городского поселения Уткина С. Г.

Глава администрации 

Омутнинского городского поселения
' в

И.В. Шаталов
Э / О  /о ' !\

V



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Омутнинского городского поселения 
от O t № ^ V 7

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев

- Территории общего пользования (в том числе площади, улицы, 
проезды, парки, скверы и другие территории, которыми беспрепятственно 
пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к многоквартирным домам; :у,

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, 
площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- площадки для проведения массовых мероприятий;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- территории, прилегающие к объектам культуры;

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, 
магазинам.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Омутнинского городского поселения
от jt/o j*  oWJ-f ко /s'<f w.

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных 

без владельцев на прежние места их обитания

Глава Омутнинского городского поселения; %

Заместитель главы администрации Омутнинского городского
поселения.


